
Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace
se sídlem: Zámek 1, Třebíč, 674 01 
zastoupené: Ing. Jaroslavem Martínkem, ředitelem 
IČO: 00091766

(dále jen „půjčitel")

2. Národní muzeum
se sídlem: Václavské náměstí 1700/68, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
zastoupené: RNDr. Ing. Ivo Mackem, ředitelem Přírodovědeckého muzea 
IČO: 00023272

(dále jen „vypůjčitel")

II.
Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 10. 2021 smlouvu o výpůjčce č. 1141/2021 a 211094, 
jejímž předmětem bylo vypůjčení sbírkových předmětů v pojistné ceně celkem 15 000 Kč. 
V ČI. IV. odst. 4 smlouvy o výpůjčce č. 1141/2021 je uvedeno, že „Smlouva nabývá platnosti 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy, tj. Registru smluv (viz 
IV. 3). Zveřejnění zajistí půjčiteiř.

2. Půjčitel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv").

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k uveřejnění smluvního vztahu uvedeného v odst. 1 tohoto článku v souladu se zákonem.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaného 
smluvního vztahu, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřené smlouvy o výpůjčce a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, 
a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smluvního vztahu v registru smluv 
v souladu se zákonem, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále 
uvedeno.

Stránka 1 z 2



III.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 
a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednaně smlouvy o výpůjčce č. 1141/2021, která tvoří pro tyto účely přílohu této 
smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednaného smluvního vztahu považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se 
vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně 
nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této výpůjční smlouvy, která mají 
být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 
vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných 
podmínek.

4. Půjčitel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a 
její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 
Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními 
předpisy.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve třech stejnopisech, každý s hodnotou 
originálu, přičemž půjčitel obdrží jeden stejnopis a vypůjčitel dva stejnopisy.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha smlouvy o výpůjčce č. 1141/2021 ze dne 
25. 10. 2021.

V Třebíči dne 1 3. 10. 20?? V Praze dne 18. IQ. 202?

otisk razítka

podpis

otisk razítka

podpis

za vypůjčitefeI
Ing. Jaroslav Martínek 

ředitel Muzea Vysočiny Třebíč
RNDr. Ing. Ivo Macek 

ředitel Přírodovědeckého muzea. 
Národní muzeum

Stránka 2 z 2



Číslo smlouvy; 1141 /2021 Datum vrácení:.........................
Datum; 13. 10. 2021 Prodloužení do;........................
Číslo jednací Národního muzea: 2021/5052/NM
Číslo smlouvy Národního muzea: 211094

Smlouva o výpůjčce 
uzavřená ve smyslu § 2193 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, 

mezi smluvními stranami

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace
Zámek 1,674 01 Třebíč
IČO: 00091766
zastoupené: Ing. Jaroslavem Martínkem, ředitelem

jako „půjčitel“ na straně jedné

a

Národní muzeum
Václavské náměstí 1700/68, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 00023272
zastoupené: RNDr. Ing. Ivo Mackem

jako „vypůjčitel“ na straně druhé

uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce.

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je výpůjčka sbírkových předmětů, uvedených v Příloze č. 3, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou 
od 13.10.2021 do 12.10.2022.
2. Předáni a převzetí sbírkových předmětů je uvedeno v Příloze č. 1, která je nedílnou 
součásti této smlouvy.

II. Účel výpůjčky
1. Sbírkové předměty (dále též „předměty“) uvedené v této smlouvě jsou půjčitelem 
poskytnuty za účelem revize a determinace. Místem uložení vypůjčených předmětů po 
dobu trvání výpůjčky bude Botanické oddělení Národního muzea. Cirkusová 1740, 190 00 
Praha 9 - Horní Počernice.

III. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Vypůjčitel se zavazuje, že bude předměty dle této smlouvy užívat řádně a v souladu 
s účelem, vymezeným v této smlouvě. Zavazuje se nepřenechat je k užíváni třetím 
osobám bez výslovného písemného souhlasu půjčitele. Je povinen chránit je před 
poškozením, ztrátou nebo zničením, přičemž si je vědom své zodpovědnosti za škodu na 
těchto předmětech vzniklou při porušení této své povinnosti ve smyslu občanského 

Stránka 1 z 7



zákoníku. Vypůjčitel zajistí na své náklady pojištění vypůjčovaných předmětů proti všem 
rizikům, a to na jejich přepravu a celou dobu trvání výpůjčky.
2. Vypůjčitel je oprávněn vyhotovit kresebnou, fotografickou a 3D dokumentaci.
3. Vypůjčitel se dále zavazuje, že splní níže uvedené podmínky výpůjčky:
- v případě zveřejnění uvede Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvkovou organizaci jako 
správce vypůjčených předmětů;
- zajistí dodatečné podmínky výpůjčky dle Přílohy č. 2 této smlouvy.
4. Po skončení doby, na niž byla výpůjčka sjednána, se vypůjčitel zavazuje vrátit předměty 
dle této smlouvy řádně půjčiteli ve stavu, ve kterém je převzal. Vypůjčitel je oprávněn 
písemně požádat o prodloužení smlouvy, nejpozději 1 měsíc před koncem sjednané doby 
výpůjčky.
5. Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětů i před skončením sjednané doby 
výpůjčky, pokud by bezprostředně hrozilo poškození či zničení vypůjčených předmětů či 
z důvodu osobní potřeby půjčitele.

IV. Závěrečná ustanovení
1, Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy lze provádět pouze písemně po předchozí 
dohodě obou smluvních stran.
2. Veškeré záležitosti touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.
3. Vypůjčitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazuji nebo ruší, zveřejní 
půjčitel v Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Vypůjčitel výslovně souhlasí stím, aby tato 
smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 
rozsahu včetně podpisů v registru smluv zveřejněny. Vypůjčitel prohlašuje, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití 
a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek.
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami nebo účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy, tj. 
Registru smluv (viz IV.3). Zveřejnění zajisti půjčitel.
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí 
s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují své podpisy.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 1 obdrží půjčitel a 2 stejnopis 
obdrží vypůjčitel.

V Praze dne

otisk razítka

podpis

\/ Třebíči dne 7. 10. 2021

otisk razítka

podpis

Stránka 2 z 7



PŘÍLOHA č. 1

Sbírkové předměty převzal dne; A 11. 2021

Jméno a příjmení přejímajícího pracovníka: Mgr. Michal Ducháček

Za Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvkovou organizaci předal dne:
i 11. zun

Jméno a příjmení předávajícího pracovníka: Mgr. Jana Jelínková

Záznam Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace:

Sbírkové předměty vráceny dne:

Ve stavu;

Zpět převzal; Podpis:

Stránka 3 z 7



PŘÍLOHA č. 2

Normy klimatických a světelných podmínek pro jednotlivé materiály 

dle kritérií ICOM a ICCROM

Materiál Teplota [’C] Vlhkost [%] Max. osvětleni [Ix]

papír 16-18 50-60 50 bez UV

textil 15-18 60-65 50 bez UV

dřevo
»

16-18 60-65 150

keramika 18-25 do 50 300

sklo 18-20 do 38 300

kámen 20-25 do 50 300

' - . kov 20-25 do 55 300

obrazy 16-18 55-60 150

čb fotografie a dia 16-18 20^0 150

barevné fotografie 16-18 20—40 50 bez UV

Maximální intenzita osvětleni:

• 50 Ix (maximální přípustná doba osvětleni 0,05 MIx/hod/rok, tj. cca 3 měsíce [= 100 

dní] po 10 hodinách)

Pro předměty velmi citlivé vůči světlu;

kresby, akvarely, kvaše, koláže, miniatury, tisky a rytiny, rukopisy, tapety, známky, 

veškerý textil, gobelíny, prapory, různá etnografika, barvené kůže, přírodniny 

(rostlinného a živočišného charakteru, z nich hlavně peří, kožešiny), daguerrotypie 

a příbuzné techniky, klasické barevné fotografie.

• 150Jx

Pro předměty méně citlivé vůči světlu:

oleje, tempery, dřevo, nábytek, laky evropské a orientální, nebarvené kůže, 

rohoviny, slonovina, kost, čb fotografie, diapozitivy.

• 30pJx

Pro kovy, kámen, neglazovanou keramiku, případně předměty, u nichž nemá 

změna barvy význam.

Stránka 4 z 7



PŘÍLOHA č. 3

Seznam předmětů

Nomen Rod č. Druh č. Krabice č. Inventární číslo ks

27 Brassicaceae

Cardamine amara L. 132 349 V 251 01509;01511; 01514; 02076; 02081 
02840;04159; 04160; 04162; 04163 
04164;07170; 07350; 13284; 13285 
13286; 13287; 13288; 13289;13290 
13291; 13292; 13293; 13294; 13295 
13296; 18174; 22163; 22164;22165 
22166; 22167; 22168; 28440; 28441 
28442; 28443; 28444, 28445; 28446 
28447; 30463; 30464; 31928; 31929 
31930; 33999; 34000, 34001; 34002 
34003; 45366; 46179; 47397; 48139 
48194, 48483; 50060, 50585; 52385 
54823;55003; 55016; 55079; 55091 
55209,55419, 55638; 55964; 56810 
56811; 59827; 59860; 61770; 61771 
62197;

76

Cardamine dentata 
Schultes

132 345 V 251 01501; 01517, 02077; 3

Cardamine flexuosa 
With.

132 343 V 250 01513;04199; 02079; 13299; 01512;
61071

6

Cardamine matthioli 
Moretti

132 V 251 01521; 01522;02083; 02084, 4

Cardamine hirsute L 132 342 V 250 01504; 01505; 01507; 01508; 02074; 5

Camelina microcarpa 
Andrz. ex DC.

150 411 V 256 61641; 61618; 2

Cardamine impatiens L 132 341 V 250 01515; 02075; 02127; 02838; 02839 
04072; 04200; 04201; 04202; 04203 
11128;13297; 13298, 13300, 13535 
18539; 22157; 22158; 22159; 22160 
22161; 22162; 28438; 28439; 33997 
33998,45346, 45548; 46060; 46150 
46153; 50046; 53300; 53663; 54824 
55631; 55731, 59811; 60500; 61872 
62358;

41

Cardamine parviflora L. 132 344 V 250 47496; 02080; 01502; 01503; 01506; 5

Cardamine trifolia L 132 440 V 250 01496;01497; 01498; 01499; 01500;
02078; 28437; 33995; 33996; 50633;

10

Stránka 5 z 7



Cardamine pratensis L. 132 345 V250 55651 
54226 
48374
49538 
13278 
13280 
01848 
02842 
53102
20496 
31467 
31931 
31936 
28427
28432 
18312 
58704

55605; 55556; 55101 
55311; 55040; 55061 
48126; 46765,46710 
48766; 49037; 13276 
13281; 01516, 07999 
13282, 13279; 11116 
02843; 02082; 01518 
04197; 04198; 01520 
22155;22156; 20494 
20497; 13534; 31465 
31468; 13531; 13532 
31932; 31933; 31934 
31937; 31938; 31939 
28428; 28429; 28430 
28433; 28434; 28435 
50074; 50540; 56812 
62191;62216; 62228

54478;
48385;
47397;
13277;
04097; 
13283, 
02841;
53571;
20495;
31466;
13533;
31935;
28426;
28431;
28436;
58684;

84

Dentaria bulbifera L 131 337 V249 01495 
02900 
11121
22148 
28412 
31909 
33984
33989 
45768 
49796 
53966
56581

01578, 01683; 02085 
04092; 04279; 04280 
12246, 20498; 22146 
22149, 22150; 28410 
28413; 28414; 30468 
31910;33981; 33982 
33985; 33986; 33987 
33990; 33991; 45352 
47239;49294; 49421 
52144, 52383; 53108 
53976;54416; 54436
59410; 60145; 61847

02086;
04281;
22147;
28411;
31908;
33983;
33988;
45559;
49782;
53795;
55595;
62217,

60

Dentaria enneaphylios 
L.

131 338 V249 01575; 01576; 01577; 01579 
02497,02902; 04078; 04282 
12249;20499; 22144,22145 
28416; 33992; 33993, 33994 
45459,46052, 49977, 52155 
58624; 60043; 60955; 61828

02087;
04323;
28415;
45347;
53970,

29

Dentaria glandulosa 
Waldst. et Kit.

131 339 V249 01570;01571; 01572, 01573
01580;02088, 02901; 04079

01574;
28409;

10

085 Malvaceae

Malva alcea L 385 1407 V109 28943
36921
59682

32335; 32336, 36919; 36920;
36922,36923; 36924, 57043;

11

Malva verticillata L. 385 1409 V109 36935 1
Malva mauritiana L. 385 V 109 07575 36934; 53147; 56365 ; 57044; 5
Malva moschata L. 385 1406 V 109 22565 36916; 36917; 59680 4
Malva neglecta Walir 385 1410 V109 18743

36939
36944
53651
61205

20381; 36936, 36937
36940, 36941; 36942
36945, 47969, 51076
54055; 57042, 59169
61228;61248; 62131

; 36938; 
, 36943, 
, 51111; 
; 59251;

24

Malva pusilla Srn. 385 1411 V 109 36947 36948; 2
Malva sylvestris L. 385 1408 V 109 36928

36933
36929; 36930; 36931; 36932;
46503;53147; 57044,

9

Althaea officinalis L. 386 1414 V857 36970 36971; 2
Althaea pallida Willd. 386 1413 V857 36969 36968; 36967; 36966; 4
Althaea rosea (L.) 
Cavan

386 1412 V857 36953 36952; 36951; 36950; 36949; 5

Lavatera thuringiaca L 387 1417 V857 36976
36977
36979

; 36975; 36974; 36973; 36972; 
,36978, 36982, 36981; 36980,

11

Hibiscus trionum L 388 1419 V857 4624Ei; 1

Stránka 6 z 7



43 Chenopodiaceae

Atriplex oblongifolia W. 
et K.

206 632 V 265 34210
47484

34214; 34337; 34338: 34343;
53017;

7

Atriplex patula L. 206 633 V 265 20288
34304
48434

34211; 34212; 34221; 34222;
34325;34333; 34334; 46371;
51101; 54173;

13

Atriplex prostrata 
Boucher em. Rauschert

206 634 V 265 34231 34329; 34339; 49136; 53349; 5

Atriplex rosea L. 206 635 V779 53381 34233; 34336; 07241 4

Atriplex sagittate Borkh 206 630 V 265 20289
34328
34342
47967

22262;30535; 34209 
34331; 34332; 34335 
34344. 45400, 46020 
47994; 57368, 57369

34213;
34341;
46207;
57370,

20

Atriplex tatarica L 206 636 V 779 07242
34288
53126

34204; 34224; 34228 
34326; 34330, 47995 
58222, 58223;

34230;
53018;

13

Konec seznamu Celkem ks 476

Celkem 476 ks položek, celková pojistná hodnota činí 15 000 Kč.

Stránka 7 z 7


